
              Caracas, martes 11 de agosto de 2020                                    Número 41.940AÑO CXLVII  -  MES XI 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

Resoluciones mediante las cuales se designan a los 
ciudadanos que en ellas se mencionan, como 
Presidentes de las Empresas del Estado que en 
ellas se indican, adscritas a este Ministerio.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las 

ciudadanas  y ciudadanos que en ellas se mencionan, 
para ocupar los cargos que en ellas se indican, de 
este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las 
ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan, 
�D���O�D�V���)�L�V�F�D�O�t�D�V���T�X�H���H�Q���H�O�O�D�V���V�H���H�V�S�H�F�L�¿�F�D�Q�����G�H���H�V�W�H��
Organismo.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  

PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  
DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

 
RESOLUCIÓN N° 028 

 
CARACAS, 10  DE AGOSTO 2020  

  210 °, 16 1°, 21 °  
 
 

 
El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 6.343 Extraordinario de fecha 26 de noviembre de 
2017; en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 
34, 65 y 78, numerales 3 Y 19, Y 120 numeral 3, del Decreto con 
Rango Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, en concordancia con lo previsto en la Ley del Estatuto de 
la Función Pública en sus artículos 5 numeral 2, y 19 en su último 
aparte, este Despacho Ministerial,  

 
RESUELVE 

 
 
ARTICULO 1.  Designar al ciudadano, EMILIO JOSÉ MENDOZA 
OCANTO, cédula de identidad V.-15.425.254 , como 
PRESIDENTE de la sociedad mercantil TUBERÍAS 
HELICOIDALES C.A.  (TUBHELCA) , empresa del Estado 
adscrita al Ministerio del Poder Popular para Hábitat y Vivienda. 

 
ARTICULO 2. La designación contenida en la presente 
Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  

PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  
DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

 
RESOLUCIÓN N° 029 

 
CARACAS, 10  DE AGOSTO 2020  

210 °, 161°, 21 ° 
 

 
El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 6.343 Extraordinario de fecha 26 de noviembre de 
2017; en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 
34, 65 y 78, numerales 3 Y 19, Y 120 numeral 3, del Decreto con 
Rango Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, en concordancia con lo previsto en la Ley del Estatuto de 
la Función Pública en sus artículos 5 numeral 2, y 19 en su último 
aparte, este Despacho Ministerial,  

 
RESUELVE 

 
 
ARTICULO 1. Designar al ciudadano, ARLANDO A NTONIO 
AULAR TOYO, cédula de identidad V.-1 0.708.910 , como 
PRESIDENTE de la sociedad mercantil COMPLEJO ALFARERO 
JIRAJARA C.A. , empresa del Estado adscrita al Ministerio del 
Poder Popular para Hábitat y Vivienda. 

 
ARTICULO 2. La designación contenida en la presente 
Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  

PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  
DESPACHO DEL MINISTRO  
CONSULTORÍA JURÍDICA 

 
RESOLUCIÓN N° 030 

 
CARACAS, 10  DE AGOSTO 2020  

210 °, 161°, 21 ° 
 

 
El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 6.343 Extraordinario de fecha 26 de noviembre de 
2017; en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 
34, 65 y 78, numerales 3 Y 19, Y 120 numeral 3, del Decreto con 
Rango Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, en concordancia con lo previsto en la Ley del Estatuto de 
la Función Pública en sus artículos 5 numeral 2, y 19 en su último 
aparte, este Despacho Ministerial,  

 
RESUELVE 

 
 
ARTICULO 1. Designar al ciudadano, JIMMY NATHANIEL 
NATERA GARCÍA , cédula de identidad V.-1 2.156.462  como 
PRESIDENTE de la EMPRESA SOCIALISTA PEDRO ZARAZA 
S.A., empresa del Estado adscrita al Ministerio del Poder Popular 
para Hábitat y Vivienda. 

 
ARTICULO 2. La designación contenida en la presente 
Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

 
 
 
 

 
  



450.890              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Mar tes 11 de agosto de 2020

MINISTERIO PÚBLICO



Martes 11 de agosto de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           450.891



450.892              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Mar tes 11 de agosto de 2020



Martes 11 de agosto de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           450.893



450.894              GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Mar tes 11 de agosto de 2020



Martes 11 de agosto de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           450.895



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVII  -  MES XI                     Número 41.940
               Caracas, martes 11 de agosto de 2020


